
令和７年（2025）年度 No.２ 

学 校 だ よ り 
学校教育目標：「進んで学ぶ子ども」「思いやりのある子ども」「がんばる子ども」の育成 

 

 

新年度が始まり１か月が経ちます。 
 新年度が始まって１か月、新学期が始まって３週間が経とうとしていま

す。１年生は、授業や休み時間の過ごし方、給食や掃除の仕方など、小学

校での生活に少しずつ慣れてきたところです。２年生から６年生は新しい

担任の先生と新しい勉強に慣れ、勉強にも遊びにも活発に活動する姿が見

られています。 

 ４月 25 日（金）に行った授業参観・懇談会では、新しいスタートを切

って張り切っている子どもたちの姿をご覧いただけたことだと思います。

ご参加いただいた沢山の保護者の

皆様、ありがとうございました。

また、４月 28 日（月）から５月２

日（金）は家庭訪問期間です。ご

自宅の場所と通学路等を確認すると共に、お子さまのお家での様子を聞か

せていただける貴重な機会でもあります。お忙しいところお時間を調整し

てくださった保護者の皆様、ありがとうございました。 

本校では、これからも子どもたちのやる気をさらに引き出すと共に、お

子さまが毎日笑顔で登校し笑顔で下校できるよう、教職員一同全力で取り

組んで参ります。保護者・地域の皆様のご支援ご協力を、どうぞよろしく

お願いいたします。 

  

◆ 【重要】土曜授業（9/27）の振替休日について（お詫びと変更のお知らせ） 
「学校だより No.１」でお知らせした９月 27 日（土）の振替休日ですが、他校と兼務している教員による

授業時数を確保するため、当初の予定を下表のとおり【９月 22 日（月）】に変更します。 

保護者の皆様にはご迷惑をおかけすることになり申し訳ございませんが、ご理解いただけますようお願い

申し上げます。 

授業実施日 内容 振替休日 

５月 24 日（土） 通常授業 ５月 26 日（月） 

※ ６月 21 日（土） ※ 特認校公開授業 ※ ６月 23 日（月） 

９月 27 日（土） 授業参観/特認校説明会 ９月 22 日（月） 

１月 24 日（土） 人権講演会/授業参観 １月 26 日（月） 

※９/27（土）の振替休日以外に変更はありません。 

 

◆ 第三小学校教育相談体制（校内相談窓口）のご案内 
学校生活・家庭生活・学習の悩み、いじめ・不登校・セクハラ・体罰・虐待など、子どもたちを取り巻く

様々な課題・問題に関しては、未然防止ならびに早期発見・早期解決が何よりも重要です。 

これらについては学級担任にご相談いただくことが原則ですが、「担任以外の先生にも相談したい」と思わ

れる内容につきましては、下記の「校内相談窓口担当者」にご遠慮なくご相談（電話 462-0560）ください。 

校内相談窓口担当者 

不登校・いじめ 中村 祐佳（首席）、川下 ゆかり（養護教諭） 

発達相談 野間田 恭子（特別支援教育コーディネーター） 

セクシュアル・ハラスメント 川下 ゆかり（養護教諭）、柴田 大翔（確かな学び） 

食物アレルギー・給食 川下 ゆかり（養護教諭） 

カウンセリング 野間田 恭子（特別支援教育コーディネーター） 

 
 

保護者の方へ 

ステップ③組担任の 大島 杏一 先生が４月 23日から１学期末まで育児休暇を取得するのに伴いまして、その

間の担任を 佐東 理絵 先生が務めます。保護者の皆様のご支援ご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和７（2025）年４月 30 日 

泉佐野市立第三小学校 

校長 戸出 克彦 

ハナミズキの花（ピンク） 

ハナミズキの花（白） 


